
UCHWAŁA NR 91/4251/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ponownego wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki wyjścia z instrumentów 
finansowych wdrażanych w perspektywie finansowej 2014–2020 w formie wsparcia zwrotnego 

na pomostowe finansowanie podatku od towarów i usług w obszarze B+R 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 29 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), 
art. 45 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) 
nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sposób ponownego wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki wyjścia 
z instrumentów finansowych wdrażanych w perspektywie finansowej 2014–2020 w formie wsparcia zwrotnego 
na pomostowe finansowanie podatku od towarów i usług w obszarze B+R, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz. Urz. UE L 270 z 15.10.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 200  

z 26.07.2016, str. 140, Dz. Urz. UE L 259 z 27.09.2016, str. 79/2, Dz. Urz. UE L 338 z 13.12.2016, str. 34, Dz. Urz. UE 
L 129 z 19.05.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 176 z 7.07.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 335 z 15.12.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 
193  z 30.07.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 291 z 16.11.2018, str. 5, Dz. Urz. UE L 123 z 10.05.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 
99  z 30.03.2020, str. 5, Dz. Urz. UE L 130 z 23.04.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 231 z 15.07.2020, str. 4, Dz. Urz. UE L 
356  z 21.10.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 437 z 23.12.2020, str. 30, Dz. Urz. UE L 109 z 6.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 
115  z 12.04.2022, str. 38, Dz. Urz. UE L 275 z 19.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 27.02.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. 
UE L 795 z 29.02.2024. 

Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

Planowane wykorzystanie środków z reużycia w obszarze badawczo-rozwojowym 

 
 
 

Podmiot B+R Kwota w zł 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Naukowo- 
Technologicznego im. Jana Czochralskiego sp z o.o. 

 
10 000 000,00 zł  

 
 
 
 

Wsparcie realizacji inwestycji pn. „Utworzenie Kujawsko-Pomorskiego Centrum Naukowo-
Technologicznego im. Jana Czochralskiego” przyczyni się do realizacji wskaźników: 

 

Wskaźnik produktu Jednostka pomiaru Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba wspartych dużych 
przedsiębiorstw 

szt. 0 1 2029 

Liczba wspartych 
laboratoriów badawczych 

szt. 0 9 2029 

Nominalna wartość sprzętu 
na potrzeby badań 
naukowych i innowacji 

PLN 0 45 000 000 2029 

Wskaźnik rezultatu Jednostka pomiaru Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba przedsięwzięć 
wpisujących się w 
regionalne 
inteligentne specjalizacje 
regionu 

szt. 0 7 2030 

Wartość inwestycji 
prywatnych 
uzupełniających wsparcie 
publiczne - dotacje 

PLN 0 35 000 000 2030 

 

Załącznik do uchwały  Nr  91/4251/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 28 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie  

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zmienia się sposób ponownego wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki 
wyjścia z instrumentów finansowych wdrażanych w perspektywie finansowej 2014–2020 w formie wsparcia 
zwrotnego na pomostowe finansowanie podatku od towarów i usług w obszarze B+R. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Rozporządzenie Ogólne (rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 17 grudnia 2013 r. – Dz. Urz. UE L Nr 347 z 20.12.2013, str. 
320), (dalej: Rozporządzenie Ogólne) określa zasady w zakresie ponownego wykorzystania środków 
zaangażowanych w ramach instrumentów finansowych, zarówno do końca okresu kwalifikowalności, jak i po 
zakończeniu tego okresu. Zgodnie z art. 45 Rozporządzenia Ogólnego, dotyczącym wykorzystania środków 
finansowych pozostałych po zakończeniu okresu kwalifikowalności nakłada z kolei zobowiązanie do podjęcia 
niezbędnych działań w celu zapewnienia, aby środki finansowe zwrócone do instrumentów finansowych, 
w tym zwroty kapitału, i zyski oraz inne dochody wygenerowane w okresie co najmniej ośmiu lat 
po zakończeniu okresu kwalifikowalności, przypisane do wsparcia z EFSI na rzecz instrumentów finansowych 
zgodnie z art. 37 były wykorzystywane zgodnie z celami programu lub programów, albo w ramach tego 
samego instrumentu finansowego lub, w następstwie wycofania tych środków finansowych z instrumentu 
finansowego w ramach innych instrumentów finansowych, w obu przypadkach z zastrzeżeniem, że ocena 
warunków rynkowych wskazuje na ciągłe zapotrzebowanie na taką inwestycję, lub w ramach innych form 
wsparcia. 

W prawodawstwie krajowym podstawy do ponownego wykorzystania środków zostały ustanowione 
w art. 29 Ustawy Wdrożeniowej (ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 – Dz. U. z 2020 r. poz. 818), 
która doprecyzowuje zapisy Rozporządzenia Ogólnego wskazując zasady wydatkowania ww. środków 
w odniesieniu do trzech przedziałów czasowych: 

1) okresu kwalifikowalności wydatków perspektywy finansowej 2014–2020 (art. 29 ust. 1 pkt 1) – warunki 
wydatkowania środków w tym okresie wynikają z art. 44 ust. 1 Rozporządzenia Ogólnego; 

2) w okresie co najmniej 8 lat po okresie kwalifikowalności wydatków, na cele określone zgodnie 
z art. 45 Rozporządzenia Ogólnego, z zastrzeżeniem, że ocena warunków rynkowych wskazuje na ciągłe 
zapotrzebowanie na taką inwestycję, lub w ramach innych form wsparcia (art. 29 ust. 1 pkt 2); 

3) w okresie następującym po okresie wskazanym w pkt 2 – w formie wsparcia finansowego 
niestanowiącego dotacji, podlegającego całkowitemu albo częściowemu zwrotowi, przyznawanego 
w szczególności w formie pożyczek, gwarancji lub poręczeń na realizację celów wynikających z programów 
rozwoju określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(art. 29 ust. 1 pkt 3) (Dz. U. z 2025 r. poz. 198, z późn. zm.). 

Ponowne wykorzystanie środków zwróconych z instrumentów finansowych będzie oparte na dokumentach 
przyjętych przez Zarząd Województwa Kujawsko-pomorskiego, tj. „Polityce wyjścia z instrumentów 
finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014–2020”, przyjętej uchwałą Nr 4/69/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
25 stycznia 2023 r. oraz na podstawie „Strategii Inwestycyjnej dla środków finansowych zwróconych 
z instrumentów finansowych i pomocy zwrotnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Uchwalony Strona 3



Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020”, przyjętej uchwałą Nr 45/2397/23 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 listopada 2023 r.1). 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zgodnie z uchwałą Nr 3/123/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z dnia 17 stycznia 2024 r. 
oraz jej późniejszymi aktualizacjami w sprawie zatwierdzenia dokumentu pn. „Analiza kierunków 
wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki wyjścia z instrumentów finansowych wdrażanych 
w perspektywie finansowej 2014–2020, instrumentów inżynierii finansowej wdrażanych w perspektywie 
finansowej 2007–2013 oraz pomocy zwrotnej realizowanej w perspektywie 2014–2020” wykazano, iż istnieje 
luka i zapotrzebowanie w zakresie zapewnienia źródła finansowania obrotowego na VAT dla podmiotów 
publicznych prowadzących swoją działalność na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w zakresie ochrony 
zdrowia, kultury oraz B+R. 

Jednocześnie, uwzględniono w niej możliwość uruchomienia produktu finansowego, służącego finansowaniu 
zobowiązań z tytułu VAT, skierowanego do instytucji publicznych/instytucji realizujących inwestycje w sferze 
użyteczności publicznej. Wsparcie obrotowe ma zapewnić źródło finansowania m.in. zobowiązań z tyt. 
wydatków niekwalifikowalnych, wynikających z realizowanych przez podmioty strategicznych inwestycji 
w obszarach opieki zdrowotnej, włączenia społecznego i innowacji społecznych oraz w obszarze kultury i B+R. 
Uruchamianie produktów finansowych na rzecz instytucji publicznych w województwie kujawsko-pomorskim 
w postaci pożyczki na finansowanie VAT ma na celu przede wszystkim zapewnienie finansowania 
do strategicznych zadań w zakresie rozwoju województwa zgodnie ze Strategią rozwoju województwa 
kujawsko-pomorskiego do 2030 roku (dalej SRW 2030+2)).  

Zastosowanie powyższego rozwiązania potwierdzają ograniczone możliwości pozyskania finansowania 
zewnętrznego w ramach oferty rynkowej, ponieważ jak wynika z przeprowadzonej przez zewnętrznych 
ekspertów analizy podmioty te posiadają ograniczoną możliwość lub nawet brak możliwości pozyskania 
przychodów z tytułu prowadzonej działalności lub nie dysponują wystarczającymi zasobami (również 
materialnymi), celem zabezpieczenia zaciąganego zobowiązania. W związku z tym, przeprowadzona ocena 
warunków rynkowych wskazuje na konieczność objęcia wsparciem ze środków reużycia 2014–2020 
podmiotów B+R realizujących inwestycje na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

W związku z tym sugerowane jest, aby znacząca część wsparcia dla obszaru B+R była wdrażana w formie 
finansowania obrotowego na sfinansowanie zobowiązań z tytułu VAT, związanych z realizacją strategicznych 
projektów wyłonionych w trybie niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027. 

Nakierowanie wsparcia na finansowanie kapitału obrotowego na pokrycie wydatków niekwalifikowalnych 
w ramach FEdKP na lata 2021–2027 należy uznać za rozwiązanie pożądane, które będzie wspierać kluczowe 
procesy inwestycyjne i cele regionalnego programu na lata 2021–2027. Tym bardziej, iż zapotrzebowanie 
na takiego typu produkt wynika z zidentyfikowanych potrzeb inwestycyjnych w dziedzinie infrastruktury 
użyteczności publicznej, z drugiej zaś strony, z ograniczonej zdolności do ich samodzielnego sfinansowania 
przez te instytucje, w tym w szczególności w związku z koniecznością zapewnienia finansowania zobowiązań 
z tytułu podatku VAT, związanych z tymi inwestycjami. 

Zgodnie z ww. Analizą3) w świetle dynamicznego rozwoju gospodarki światowej i procesów globalizacji, 
rozwój nowych technologii, metod wytwarzania, udoskonalania produktów, poprawy efektywności pracy, 
czy rozwoju i optymalnego wykorzystania wiedzy przydatnej dla sfery biznesu, są niezbędnymi warunkami 
uzyskiwania przez gospodarkę województwa stanu, umożliwiającego konkurowanie tutejszych produktów 
i usług na rynkach. Szeroko rozumiany wzrost innowacyjności w sposób bezpośredni oraz pośredni przekłada 
się więc na stan rozwoju gospodarczego, jakość życia i te aspekty rozwoju społecznego, które zależne są 
od sytuacji materialnej ludności. Poziom innowacyjności jest też jednym z najważniejszych czynników 

 
1) Zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 5/231/24 z dnia 31 stycznia 

2024 r., Nr 11/537/24 z dnia 13 marca 2024 r., Nr 15/738/24 z dnia 12 kwietnia 2024 r., Nr 13/763/24 z dnia 14 sierpnia 
2024 r., Nr 28/1386/24 z dnia 20 listopada 2024 r. oraz Nr 58/2728/25 z dnia 9 czerwca 2025 r. 

2) Załącznik do uchwały Nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 
3) Uchwała Nr 3/123/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 stycznia 2024 r. (z późn. zm.). 

Uchwalony Strona 4



kształtowania wizerunku danego regionu, a więc także jego atrakcyjności zarówno w relacjach gospodarczych, 
jak i społecznych. Obecnie poziom innowacyjności województwa należy ocenić jako niski – stąd istotą 
wyzwania jest jego zwiększenie4).  

Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+5)wskazuje na:  

• niedostosowanie zaplecza naukowego oraz zaplecza badawczo-rozwojowego do potrzeb sfery 
przemysłowo-usługowej, 

• słabe powiązanie sfery nauki z gospodarką, 

• niski poziom innowacyjności firm z sektora MŚP. 

Wsparcie obszaru niosłoby w dłuższej perspektywie szereg korzyści gospodarczych i społecznych 
zapewniając trwały długofalowy efekt zainwestowanych środków. 

Inwestycje w B+R są kluczowe dla wzrostu gospodarczego, zwiększenia konkurencyjności rynkowej 
i promowania innowacji. Dlatego też firmy czy sektory naukowe angażują się w badania i rozwój w celu 
zapewnienia sobie postępu technologicznego i rozwiązywania złożonych problemów współczesnego świata. 
W procesie tym przedsiębiorcy mogą skorzystać przykładowo z dotacji unijnych, wynikających z programów 
finansowanych przez Unię Europejską. Dotacje te często kierowane są na specyficzne projekty badawcze 
lub rozwojowe, wspierając tym samym innowacyjność i rozwój technologiczny na szczeblu europejskim, 
ale w większości przypadków jest to finansowanie w wartościach netto. Pojawia się luka związana z podatkiem 
VAT, który często przy wysoce innowacyjnych projektach jest wartością znaczącą. 

Uchwała wprowadza planowaną do wsparcia inwestycję dla Kujawsko-Pomorskiego Centrum Naukowo-
Technologicznego im. prof. J. Czochralskiego. Przedsięwzięcie to zostało wpisane w przyjętą przez Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Strategię rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku 
pod pozycją 303 w wykazie projektów kluczowych6). Zgodnie z Programem rozwoju gospodarczego 
województwa kujawsko-pomorskiego główną rolą inwestycji będzie wzmacnianie systemu wsparcia innowacji 
w obszarze inteligentnych specjalizacji w województwie kujawsko-pomorskim. Inwestycja pn. „Utworzenie 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Naukowo-Technologicznego im. Jana Czochralskiego” znajduje się 
w uchwale Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 19/967/24 zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia obszarów wsparcia, typów działań oraz określenia listy propozycji projektowych 
dla niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027 pod pozycją 1 w celu szczegółowym 1I Rozwijanie i wzmacnianie 
zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii w ramach 
Wsparcia rozwoju obszaru B+R poprzez projekt strategiczny KPCNT w ramach Działania 1.1 „Fundusze 
Europejskie na rzecz wzrostu innowacyjności i konkurencyjności regionu”. Dodatkowo, projekt pn. 
„Utworzenie Kujawsko-Pomorskiego Centrum Naukowo-Technologicznego im. Jana Czochralskiego” 
jest ujęty jako 1 z 2 projektów o znaczeniu strategicznym w programie regionalnym Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

Celem Projektu Kujawsko-Pomorskie Centrum Naukowo-Technologiczne jest koordynacja i rozwój 
współpracy w obszarze B+R+I pomiędzy środowiskiem naukowym i przedsiębiorcami w województwie 
kujawsko-pomorskim poprzez utworzenie sieci laboratoriów badawczych w oparciu o istniejący w regionie 
potencjał B+R, której liderem będzie KPCNT. Jego rolą także będzie wzmacnianie systemu wsparcia innowacji 
w obszarze inteligentnych specjalizacji w województwie kujawsko-pomorskim (produkcja żywności wysokiej 
jakości oraz poprawa zdrowia, profilaktyki i promocji zdrowia – w tym zwłaszcza wykorzystanie potencjału 
uzdrowiskowego do ich realizacji7)). 

Ponadto, projekt pozytywnie wpłynie na obszar rozwoju przedsiębiorczości kreując współpracę między sferą 
nauki i gospodarki co w dłuższej perspektywie poprawi efektywność i innowacyjność przedsiębiorstw 
w regionie. Celami głównymi działalności KPCNT sp. z o.o. są: poprawa sprawności komercjalizacji wyników 

 
4) „Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+” – załącznik do 

uchwały Nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 
5) Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+. Województwo Kujawsko-Pomorskie Perspektywa 2021–

2027 – załącznik do uchwały Nr 27/1066/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 lipca 2022 r. 
6) Załącznik do uchwały Nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 
7) Regionalna Strategia Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+. Województwo Kujawsko-Pomorskie Perspektywa 2021–

2027 – załącznik do uchwały Nr 27/1066/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 lipca 2022 r. 

Uchwalony Strona 5



badań naukowych (czyli przenoszenia rozwiązań wynikających z efektów badań naukowych do zastosowań 
praktycznych w gospodarce), rozwój prac badawczo-rozwojowych, wspieranie postępu technologicznego 
oraz naukowego, w tym także budowa efektywnych sieci współpracy jednostek naukowo-badawczych, szkół 
wyższych i instytucji otoczenia biznesu, promocja województwa kujawsko-pomorskiego w kontekście 
innowacyjności i transferu technologii oraz uzupełnienie dostępu do infrastruktury B+R w regionie8). 

Wsparcie pozostaje w zgodzie z założeniami Strategii Inwestycyjnej dla środków finansowych zwróconych 
z instrumentów finansowych i pomocy zwrotnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020, przyjętej uchwałą Nr 45/2397/23 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 listopada 2023 r.9), która zakłada tworzenie produktów 
uzupełniających do oferowanych w ramach perspektywy finansowej 2021–2027, w tym w szczególności 
finansujących projekty o znaczeniu strategicznym. 

Analiza wykorzystania środków z reużycia 2014–2020 wskazuje na dostępność środków. Odnawialny 
charakter wsparcia udzielanego w formie instrumentu finansowego umożliwia zaangażowanie środków 
o niższej wartości niż łączna kwota VAT w okresie realizacji projektu. 

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację zadania będzie Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. 
Źródłem finansowania wsparcia w ramach programu będą środki finansowe pochodzące z re-użycia 
perspektywy finansowej 2014–2020 w ramach realizacji umowy nr ZW-I.273.8.2024 o powierzeniu zadania 
publicznego zawartej w dniu 31 stycznia 2024 r. między Województwem Kujawsko-Pomorskim a Kujawsko-
Pomorskim Funduszem Rozwoju sp. z o. o. Z uwagi na uzupełniający charakter wsparcia dla realizacji ww. 
projektu (zapewnienie wkładu na wydatki niekwalifikowalne dofinansowanego dotacyjnie) wsparcie może 
przybrać formę pożyczki na pomostowe finansowanie VAT z obowiązkiem spłaty pożyczonego kapitału, 
która finansować może do 100% wartości VAT związanego z realizacją inwestycji na warunkach 
preferencyjnych lub rynkowych. W przypadku wystąpienia pomocy publicznej pożyczka nie może być 
udzielana z preferencyjnym oprocentowaniem z uwagi na zasady kumulacji pomocy publicznej dla projektu. 

Maksymalny okres zapadalności pożyczki powinien być ustalony indywidualnie z pożyczkobiorcą, 
ale nie dłużej niż do momentu zwrotu kwoty VAT z urzędu skarbowego. 

Warunki udzielenia wsparcia dla ww. inwestycji powinny podlegać indywidualnym negocjacjom z uwagi 
na skalę i strategiczny charakter inwestycji dla rozwoju regionu i mieszkańców województwa. 

Należy mieć na uwadze, że wysokość pożyczki, warunki, okres karencji, wysokość oprocentowania powinny 
być określone indywidualnie dla każdego Ostatecznego Odbiorcy przez podmiot przyznający wsparcie. 
Powyższe wynika z oceny specyfiki wspieranej inwestycji i sytuacji ekonomicznej podmiotu ubiegającego się 
o wsparcie. Jednocześnie, ramowe warunki finansowania inwestycji mogą podlegać uszczegółowieniu na etapie 
opiniowania przez Radę Inwestycyjną i Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedkładanych fiszek 
produktowych dla wdrażanych produktów finansowych ze środków reużycia 2014–2020. 

Wysokość wsparcia oraz wskaźniki oraz daty ich osiągnięcia określa załącznik niniejszej uchwały. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
8) Załącznik do uchwały Nr 17/841/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. – Raport 

o stanie Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2023 roku. 
9) Zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 5/231/24 z dnia 31 stycznia 

2024 r., Nr 11/537/24 z dnia 13 marca 2024 r., Nr 15/738/24 z dnia 12 kwietnia 2024 r., Nr 13/763/24 z dnia 14 sierpnia 
2024 r., Nr 28/1386/24 z dnia 20 listopada 2024 r. oraz Nr 58/2728/25 z dnia 9 czerwca 2025 r. 

Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR 91/4251/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


